
令和 4 年 5 月 

先 生 各 位 

 
 
 
 

検査内容変更のご案内 
 

 

 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜り、厚く

お礼申し上げます。 

さて、下記の項目におきまして、検査内容を変更させていただきますのでご案内申し上げます。 

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

 

記 
 
 
 
《変 更 日》    令和 4 年 6 月 6 日（月）受付分より 
 
 
《変更内容》 

総  合 
検査案内 

検 査 
コード 

検査項目名称  変更内容 変更後 変更前 

P.73 
P.125 

0444 
サイトメガロウイルス 
核酸検出（新生児尿） 

所要日数 5 ～ 8 日 5 ～ 12 日 

基準値 （―） 陰性 

報告形態 （―）、（＋） 陰性、陽性 

実施施設 ビー・エム・エル エスアールエル 

※ その他の検査内容に変更はございません。 

 
 
《変更理由》    検査体制見直しのため 

 

 

《備   考》      

・重複依頼不可 
・生後３週間以内に採取された新生児尿を提出 
・検体採取にあたっては、コンタミネーション（便を含む）の影響を受けるため要注意 

 




